
 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

COMUNE  DI  CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 

 

04° Settore Lavori Pubblici, Manutenzione ed espropri 

 

DETERMINAZIONE N 663  DEL  30/05/2024 
 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA DETEMINA N. 587 DEL 13/05/2025 DI LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. 3 DEL 02/08/2023 GEOLOGO GIUSEPPE FALCO PER 

ATTIVITA’ GEOLOGICHE - INTERVENTO DI “RESTAURO E 

RECUPERO FUNZIONALE DELL’OROLOGIO DI PIAZZA CESARE 

BATTISTI”. CUP J45F21000320001 – CIG: Z713B135DE 

 

                         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 

Premesso che: 

▪ Con Determina n. 587 del 13/05/2024 si disponeva di liquidare il compenso professionale 
per l’incarico di ATTIVITA’ GEOLOGICHE - INTERVENTO DI “RESTAURO E RECUPERO 
FUNZIONALE DELL’OROLOGIO DI PIAZZA CESARE BATTISTI” al geologo Giuseppe 
Falco, iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Campania al n. 474, con sede alla via 
Torino 1 – 80027 Frattamaggiore (NA) P.IVA 00406511212; 

 
▪ Con Determina n. 587 del 13/05/2024 si disponeva di liquidare la fattura n. 3 del 

02/08/2023 avente ad oggetto il “Attività geologiche per l’intervento di Restauro e recupero 
funzionale dell’orologio di Piazza Cesare Battisti” - CUP: J45F21000320001 - CIG: 
Z713B135DE, acquisita al prot. n. 25929 del 04/08/2023, per € 2.000,00 oltre cassa (EPAP 
4%) pari a € 80,00 ed iva (22%) pari ad € 457.60, con ritenuta di acconto per € 400,00, per 
un totale di € 2.137,60. 

 
▪ Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, risulta 

impegnata al capitolo di spesa 3276/05 RP esercizio provvisorio del Bilancio 2023, per 
effetto della determinazione n. 1110 del 04/08/2022; 

Rilevato che: 

▪ Con la suddetta determina, per mero errore materiale, si indicava il capitolo di spesa 
3276/05 RP esercizio provvisorio del Bilancio 2023, per effetto della determinazione n. 
1110 del 04/08/2022; 

Constatato che: 



 

 

▪ La cifra suddetta è impegnata al capitolo di spesa 1884/12, per effetto della determinazione 

n. 1429 del 27/09/2023. 

Attestato che: 

▪ l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs 267/2000; 

▪ ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90 introdotta dall’art. 1 comma 14 della Legge 190/2012 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interessi tali da impedirne 

l’adozione. 

Visti: 

▪ gli articoli 183 e 191 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” in ordine all’assunzione di impegni di spesa da parte del 

responsabile del servizio; 

▪ gli articoli 183 comma 9, l’art. 107 comma 3 lettera d) in materia di impegni di spese a 

mezzo atti monocratici detti “determinazioni” nonché l’art. 4 comma 2 e l’art. 17 comma 1 

lettera e) del TUEL sul pubblico impiego n. 165/2001 in ordine alla gestione delle risorse 

finanziarie a mezzo determinazioni dei responsabili del servizio. 

Visto lo statuto comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
Visti, in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il nuovo Codice dei contratti vigente, di cui al D.Lgs 36/2023; 
Visto il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 
Visto il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021; 
Visto il Decreto Commissariale n. 43086 del 19.12.2023 con il quale viene conferito, al sottoscritto 
arch. Giuseppe Schiattarella, l’incarico di Responsabile di posizione organizzativa del Settore 
Lavori Pubblici;  
 

D E T E R M I N A 

1. Di rettificare la Determina n. 587 del 13/05/2024, dando atto che la spesa derivante 
dall’adozione del presente provvedimento, risulta impegnata al capitolo di spesa 1884/12, per 
effetto della determinazione n. 1429 del 27/09/2023; 
 

2. Di liquidare il compenso professionale per l’incarico di ATTIVITA’ GEOLOGICHE - 
INTERVENTO DI “RESTAURO E RECUPERO FUNZIONALE DELL’OROLOGIO DI PIAZZA 
CESARE BATTISTI” al geologo Giuseppe Falco, iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione 
Campania al n. 474, con sede alla via Torino 1 – 80027 Frattamaggiore (NA) P.IVA 
00406511212; 
 

3. Di liquidare la fattura n. 3 del 02/08/2023 avente ad oggetto il “Attività geologiche per 
l’intervento di Restauro e recupero funzionale dell’orologio di Piazza Cesare Battisti” - CUP: 
J45F21000320001 - CIG: Z713B135DE, acquisita al prot. n. 25929 del 04/08/2023, per € 
2.000,00 oltre cassa (EPAP 4%) pari a € 80,00 ed iva (22%) pari ad € 457.60, con ritenuta di 
acconto per € 400,00, per un totale di € 2.137,60. 

 

4. Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro della Segreteria 
e la trasmissione al Servizio Finanziario per l’eventuale registrazione nelle scritture 



 

 

contabili; 
 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 
124 del testo unico Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 1 della legge 
n.69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal 
D.Lgs. 14.3.2013, n. 33; 
 

6. Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile 
dell’Area Finanziaria per divenire esecutiva con l'apposizione da parte dello stesso del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 Il  Responsabile  

 Giuseppe Schiattarella / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 


